

## (2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成22年4月1日から 平成23年3月31日まで)	当事業年度 (平成23年4月1日から 平成24年3月31日まで)
営業収益	1,387,517	1,406,770
電気事業営業収益	1,356,317	1,369,537
電灯料	591,498	587,251
電力料	734,561	755,431
地帯間販売電力料	4,258	3,407
他社販売電力料	5,837	6,143
託送収益	2,916	3,402
事業者間精算収益	3,051	3,202
電気事業雑収益	13,780	10,287
貸付設備収益	411	411
附帯事業営業収益	31,199	37,232
光ファイバ心線貸し事業営業収益	11,574	12,644
ガス供給事業営業収益	15,342	20,138
その他附帯事業営業収益	4,283	4,449
営業費用	1,302,444	1,602,492
電気事業営業費用	1,269,718	1,569,533
水力発電費	44,796	44,470
汽力発電費	327,424	579,601
原子力発電費	215,738	184,279
内燃力発電費	25,192	28,663
新エネルギー等発電費	10,316	11,041
地帯間購入電力料	245	25,141
他社購入電力料	136,817	180,900
送電費	81,031	85,634
変電費	43,250	44,351
配電費	144,479	142,207
販売費	57,344	56,499
休止設備費	994	938
貸付設備費	41	39
一般管理費	132,970	138,105
電源開発促進税	33,212	32,390
事業税	15,923	15,319
電力費振替勘定(貸方)	△60	△52
附帯事業営業費用	32,725	32,959
光ファイバ心線貸し事業営業費用	11,406	11,411
ガス供給事業営業費用	17,217	18,630
その他附帯事業営業費用	4,101	2,917
営業利益又は営業損失(△)	85,073	△195,722

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成22年4月1日から 平成23年3月31日まで)	当事業年度 (平成23年4月1日から 平成24年3月31日まで)
営業外収益	9,534	7,674
財務収益	5,179	5,654
受取配当金	2,115	2,201
受取利息	3,064	3,453
事業外収益	4,355	2,019
固定資産売却益	212	184
雑収益	4,142	1,835
営業外費用	40,504	40,490
財務費用	32,577	32,266
支払利息	32,150	32,266
株式交付費	—	—
社債発行費	426	—
事業外費用	7,927	8,224
固定資産売却損	132	99
雑損失	7,794	8,125
当期経常収益合計	1,397,052	1,414,444
当期経常費用合計	1,342,949	1,642,983
当期経常利益又は当期経常損失 (△)	54,103	△228,538
過水準備金引当又は取崩し	—	1,216
過水準備金引当	—	1,216
特別損失	18,325	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	18,325	—
税引前当期純利益又は税引前当期純損失 (△)	35,778	△229,754
法人税、住民税及び事業税	28,334	—
過年度法人税等	—	486
法人税等調整額	△13,000	△55,257
法人税等合計	15,334	△54,771
当期純利益又は当期純損失 (△)	20,443	△174,983